

سرمقاله

جوان گرایی بهترین مسیر برای پیشرفت

ادامه از صفحه یک
این خصیصه مهم باعث می شود جوان ایرانی هیچ‌گاه در تنگناها قرار نگیرد و همیشه راه دومی را ابتکار کند. این مهم را می توان در تلاش‌های هسته ای جوانان همین مرز و بوم مشاهده نمود. صنعت موشکی، درمانی، پزشکی و تحول در علوم انسانی را می توان از نمونه تلاش‌های خلاقانه و مبتکرانه نسل جوان این مملکت به حساب آورد.

البته که قطعاً جوانان در همان سیکل مرحله هایی که شرح آن گذشت باید تحت اشراف بزرگان و افراد باتجربه زیست کنند تا نبوغ و خلاقیت‌ها و شور هیجانی آن‌ها به سمت مطلوبی راهتمایی گردد. با این ملاحظات جوان گرایی نه تنها یک تهدید، بلکه فرصتی برای افزایش کمیت و کیفیت فعالیت‌های مختلف در عرصه‌های متعدد خواهد بود.

۳-آگاهی به مسائل روز: جوان امروزی نسبت به دوره‌های گذشته در رابطه با مسائل دوره معاصر آشناتر است. این شرایطی است که رشد روزافزون فضای مجازی و جهانی شدن اقتضا نموده و جوانان این عصر معمولاً پا به پای تکنولوژی و فضای مجازی پیش می روند و توانایی رصد و پایش اتفاقات مختلف در هر جای دنیا را دارند؛ لذا به همین علت است که جوان امروزی قدرت تحلیل بیشتر و بهتری نسبت جوانان دیروز این سرزمین دارند. قطعاً آگاهی جوانان نسبت به مسائل روز در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی سبب شده تا آنان هیچ گاه از دانش روز عقب نمانند

و با بومی سازی آن به پیشرفت و آبادانی کشور کمک کنند.

۴-عدم محافظه‌کاری: نگاه محافظه کارانه را می توان از اُفت‌های مهم در زمینه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی دانست که‌ضربه‌های مهلکی به سیاست و اقتصاد این سرزمین وارد آورده است. برخی نیز برای توجیه ترس و خوف خود از دشمن با اسم محافظه‌کاری از صدد اقدامات محافظه کارانه و تسلیمانه هستند. جوانان، اما با توجه به همان روحیه مستقل و شور جوانی کم تر دچار آفت محافظه کاری منفی می شوند و بیشتر نظرات و ایده‌های خود را به صورت آزادانه و بدون ترس بیان می دارند.

بدون شک قشر جوان امروزی در جامعه ایران یکی از مؤثرترین و مهم ترین اقبالر مؤثر جامعه است که خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فردی را داراست که شاید در کمتر برهه تاریخی جوانان یک سرزمین به این حد نقش داشته باشند. جوانان امروزی با توجه به رشد فضای مجازی و رسانه ها، اطلاعات و سواد اجتماعی بالایی دارند و از جهتی نیز با توجه به شور جوانی، پویایی فعالی در زمینه‌های مورد تخصص خود دارند. البته بدون شک سیاست جوان گرایی با چالش‌ها و آسیب‌های مختلفی مواجه است،اما نکته اساسی آن است که می توان با اتخاذ تصمیمات و سیاست‌های دقیق و راهبردی جلوی این مشکلات و آسیب‌ها را گرفت و بهترین استفاده را از دانش، تخصص و پویایی جوانان به عمل آورد.

خبر

اولین ابلاغیه عارف در مقام معاون اولی

معاون اول رئیس‌جمهور مبلغ ۴هزار میلیارد تومان برای جلوگیری از حوادث غیرمتربقه و بیمارهای واگیردار و همچنین گرامزدگی زائران اربعین حسینی (ع) اختصاص داد.

در جلسه اخیر هیئت دولت با پیشنهاد وزارت کشور و تأییدیه سازمان برنامه و بودجه، مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان به‌منظور پیشگیری از حوادث غیرمتربقه در ارتباط با زائران اربعین حسینی (ع) و بیماری‌های واگیردار و گرامزدگی در مبادی مرزی و طول مسیر رزور، در اختیار وزارت کشور قرار خواهد گرفت. این مصوبه از سوی محدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شده است و وزارت کشور نیز موظف است گزارش عملکرد آن را در مقاطع زمانی ۳ ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان مدیریت بحران کشور ارسال کند.

جلسه ستاد اربعین نیز صبح امروز شنبه ۱۳ مردادماه به‌ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و رئیس‌جمهور دستور مؤکد داد که تمامی دستگاه‌های مربوطه باید اقدامات لازم را برای فراهم کردن آسایش زائران و هم‌چنین برگزاری بدون مشکل این راهپیمایی عظیم ایجاد کنند و هیچ دلیلی پذیرفته نیست.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبر صبح شنبه؛ ۱۳ مرداد ۱۴۰۳ که با حضور اصحاب رسانه در ساختمان شورای نگهبان برگزار شد، با تسلیت به مناسبت ایام سوگواری ماه محرم و شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به ارائه گزارشی از بررسی طرح‌ها و لوایح مصوب مجلس در شورای نگهبان پرداخت و گفت: طرح حمایت از مالکیت صنعتی پس از وند مرتبه رفت و آمد میان مجلس و شورا در نهایت به تأیید شورای نگهبان رسید.

وی افزود: همچنین طرح اصلاح تبصره یک ماده ۳۸ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از نظر اعضای شورای نگهبان است طرح خلاف قانون اساسی شناخته‌شد.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: طرح اصلاح قانون مجازات اسلحه و مهمات نیز در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت با ابهاماتی مواجه شد.

وی گفت: . همچنین درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص کاهش ساعات اداری و افزایش تعطیلی آخر هفته، هیئت عالی و شورای نگهبان در خصوص جزئیات آن ایرادات داشتیم؛ هنوز مجلس دوازدهم درباره این مصوبه اصلاحاتی اعمال نکرده است.

طحان نظیف با بیان این‌که «دربار لایحه عفاف و حجاب هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکردیم و همچنان دو ابهام شورای نگهبان وجود دارد»، ادامه داد: نسبت به طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور ایراداتی داشتیم؛ اخیراً مجلس در این زمینه مصوبه‌ای داشته است که در نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد.

وی با بیان این‌که «در ین مدت ۱۲ اساسنامه از سوی دولت سیزدهم دریافت کردیم» به بیان توضیحاتی در این زمینه پرداخت و عنوان کرد: اساسنامه سازمان ملی زمین و مسکن، اساسنامه صندوق توسعه شهری و روستایی، اصلاح اساسنامه سپت بانک و اساسنامه بنیاد فرهنگی و هنری رودکی معیار بر قوانین شرع و قانون اساسی شناخته‌نشُد. در این مدت همچنین به ۲۸ استعلام دیوان عدالت اداری از سوی فقهای شورای نگهبان پاسخ داده شد.

تدبیر در مورد لایحه عفاف و حجاب در اختیار مجلس است

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که آیا در صورتی مجلس دوازدهم لایحه عفاف و حجاب را اصلاح نکند، ممکن است رسیدگی به این لایحه از دستور کار خارج شود؟ گفت: الان موارد باقی‌مانده این لایحه ۲ ابهام است و این‌که چه تدبیری انجام می‌دهند در اختیار مجلس است؛ اگر ما مصوبه‌ای را برای اصلاح این لایحه داشته باشیم، طبیعتاً مورد رسیدگی قرار می‌دهیم.

منع قانونی برای عضویت زنان در شورای نگهبان وجود ندارد

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره امکان‌پذیری عضویت زنان در شورای نگهبان گفت: از جهت قانون منعی در این زمینه وجود ندارد و از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس محترم قوه قضائیه و نمایندگان محترم مجلس است. طرحی برای افزایش مدت فعالیت شورای شهر فعلی دریافت نکردیم

واکنش سخنگوی شورای نگهبان به انتقادات

تایید صلاحیت‌ها بر اساس قانون بودن‌ه تحسین و سرزنش دیگران

سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به انتقادات و سرزنش‌هایی در خصوص تأیید صلاحیت رئیس جمهور مستقر گفت: شورای نگهبان بر اساس ضوابط قانونی عمل می‌کند و با تمجید و تحسین و سرزنش دیگران عمل نمی‌کند.



وی در پاسخ به پرسشی درباره این‌که آیا مصوبه مجلس در خصوص افزایش مدت فعالیت شورای شهر فعلی به ۷ سال به تأیید شورای نگهبان رسیده است؟ تأکید کرد: این موضوع در رسانه‌ها مطرح است و ظاهراً هنوز طرح و لایحه‌ای در این خصوص مطرح نشده است؛ اگر طرح و لایحه‌ای در این زمینه از سوی مجلس به تصویب برسد قطعاً در آن زمان نظر خود را اعلام خواهیم کرد.

همزمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس از نظر قانونی ندارد

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره امکان برگزاری همزمان انتخابات‌های ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی در سال‌های آتی گفت: همزمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس از نظر قانونی منعی ندارد و از نظر کارشناسی نیز در هر دو صورت یعنی برگزاری همزمان دو انتخابات و برگزاری جداگانه این دو انتخابات منعی از جهت قانونی ندارد.

ایرادات به مصوبه تعطیلات؛ یکی از ایرادات در خصوص روز تعطیل و دیگری درباره قراردادهای خصوصی افراد

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره ایراد شورای نگهبان به مصوبه افزایش تعطیلات آخر هفته چیست؟ عنوان کرد: ما نسبت به این مصوبه دو ایراد شرعی داشتیم و یک ایراد نیز از سوی هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام عنوان شد است. یکی از ایرادات در خصوص روز تعطیل و دیگری درباره قراردادهای خصوصی افراد است.

مبنای تشخیص رچل سیاسی قانون اساسی است
وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره مولفه‌های

هیچ توجیهی درباره ناراضیاتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست

ستاد اربعین که با حضور روسا و نمایندگان دستگاه‌های برگزار شد، با قدردانی از اقدامات و پیش‌بینی‌های انجام شده ایی که دستگاه‌های مختلف گزارش آن را در این جلسه ارائه کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم که به دلیل جابجایی‌های در حال انجام در قوه مجریه، مشکلاتی در تدابیر و تعهدات لازم برای برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدالله گزارش‌های ارائه شده این نگرانی را برطرف کرد.

رئیس جمهور تلاش برای فراهم آوردن اسباب آسایش زائران و برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین را ضروری دانست و با تأکید بر ضرورت تکلیف دستگاه‌ها در عمل به تعهدات خود در این زمینه اظهار داشت: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف اند تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند، هیچ توجیهی درباره ناراضیاتی مردم پذیرفته نیست.

پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت کسب رضایت زائران ابا عبدالله الحسین(ع)، تصریح کرد: کسب رضایت مردم اولویت اصلی همه دستگاه‌های مسئول است و هیچ توجیهی درباره ناراضیاتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست.

سپردن کار به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در این میدان گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران امام حسین(ع) و

سیگنال هایی که ارسال می شود

ترافیک دیپلماتیک در باستور برای دیدار با رئیس جمهور جدید ایران

صهیونیست‌ها در جنایاتی که در غزه مرتکب می‌شوند فارغ از دین و مذهب، باعث انزجار و بیزاری همه انسان‌های آزاده است، در مقابل این جنایات سنگ‌دلانه مقاومت جانانه مردم و مجاهدان فلسطینی مایه افتخار و مباهات بوده و یقین داریم که این مقاومت به پیروزی نهایی مردم و آزادی سرزمین فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی ختم خواهد شد.»

پس از این اتفاق تلخ، مسعود پزشکیان در دیدارهای دیپلماتیک خود، بارها از جنایات رژیم صهیونیستی گفت، اقداماتی که در جهت تسویق رژیم صهیونیستی به انجام جنایت علیه مردم فلسطین شود را محکوم کرد و در دیدار فرستاده ویژه رئیس جمهور و نائب رئیس کنگره ملی خلق چین، با اشاره به عضویت دائم این کشور در شورای امنیت سازمان ملل تأکید کرد: «رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال گسترش تنش و تداوم ناآرامی در منطقه هستند، از دولت چین می‌خواهم از تمام ظرفیت‌های خود برای محکوم کردن جنایتگری‌های رژیم صهیونیستی‌استفاده‌کنند.»

پزشکیان در دیدار نیکروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، هم وعده انتقام از اسرائیلی‌ها را داد و گفت: «نروزیست‌ها پاسخ این جنایت خود را دریافت خواهند کرد.»

تأکید رئیس جمهوری بر همکاری‌های اقتصادی و سیاسی

از سوی دیگر، مسعود پزشکیان در دیدارهای دیپلماتیک خود، از فشارها و تحریم‌های آمریکا گفت، با اشاره به عضویت دائم این کشور در شورای امنیت سازمان ملل تأکید کرد: «ارتباط‌های سیاسی و اقتصادی با کشورها و اجرای توافقات میان تهران با مسکو، پکن و ... چنانچه رئیس دولت چهاردهم در دیدار با نخست وزیری آذربایجان، گفت: «تعاملات خوب دو کشور به ویژه ارتقای همکاری‌ها در بخش حمل و نقل و ترانزیت، تقویت راه‌های مواصلاتی و تکمیل کریدور شمال-جنوب در گسترش مناسبات و تبادل‌اتل موجود میان ایران

سیاست روز

اخبار

اطلاعیه شماره ۳ سپاه پاسداران از جزئیات دیگر به شهادت رساندن اسماعیل هنیه

عملیات ترور با شلیک پرتابه کوتاه برد

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۳ پیرامون جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن «دکتر اسماعیل هنیه» تأکید کرد: با توجه به تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، متن اطلاعیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بدنبال اقدام تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به شهادت شهید والامقام دکتر اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) و همراه ایشان گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می‌رساند؛

۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است.

۲. با توجه به تحقیقات و بررسی‌های بعمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

در پایان تأکید می‌شود خونخواهی «شهید اسماعیل هنیه» قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت را که «مجازات سخت» است در زمان، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

آخرین وضعیت فرش‌های سرقتی سعدآباد

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دولت سیزدهم، گفت که متهم‌های مربوط به پرونده فرش‌های سرقتی‌سعدآباداز نظر دستگاه قضائی مشخص هستند و رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، محمد دهقان سه‌شنبه‌شب در بخشی از یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره آخرین وضعیت پرونده سرتق فرش‌های سعدآباد گفت: سرتقت این فرش‌ها در دولت دوازدهم توسط معاون حقوقی همان دولت به قوه قضائیه اعلام شده بود و در این دولت هم قضائیات در حال پیگیری است.

وی با بیان این‌که «در گزارش اولیه دولت قبل، سرتقت ۴۸ تخته فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائی گفتند که ۲۴ تخته فرش به سرتقت رفته است و ۶ تخته فرش را اشتباه گفته‌اند، اما ۴۲ تخته فرشی که به سرتقت رفته است، روشن است.» خاطرشان کرد: متهم‌ها از نظر دستگاه قضائی مشخص شده است و قاضی خوبی بر پرونده حاکم است و پیگیری می‌شود.

وی گفت: واقعاً این فرش ها، فرش‌های نفیسی است و اهمیت مهم و بالایی دارد به لحاظ تاریخی، چون این فرش‌ها بخشی از زمان قاجار است. امیدواریم هرچه زودتر این فرش‌ها برگردد و متهمین هم باید مجازات شوند و منتظر دستگاه قضائی هستیم که براساس همان چیزی که خود دادستان ویژه روحانیت اعلام کرده و برخی از قضات اعلام کرده‌اند، ان‌شاءالله هرچه زودتر این مسئله به نتیجه برسد.

تفکیک وزارت راه و شهرسازی به کجا رسید؟

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس بر تفکیک وزارت راه و شهرسازی اصرار دارد اما فعلا در راستای تعامل مجلس با دولت طرح مجلس در این زمینه مسکوت مانده است.

محدرضا رضایی کوچی در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، بیان کرد: وزارت راه و شهرسازی باید به دو وزارتخانه تفکیک شود که کمیسیون عمران مجلس در این زمینه طرحی فوری‌تری را آماده کرد اما آقای پزشکیان از رئیس مجلس درخواست کردند تا این طرح فعلا مطرح نشود. رئیس مجلس نیز در راستای تعامل با رئیس جمهور این طرح را در صحن مجلس مطرح نکردند.

وی در ادامه با بیان اینکه اگر این وزارتخانه تفکیک شود آقای پزشکیان خیلی بهتر می‌تواند در حوزه مسکن و حمل و نقل اثرگذار واقع شود، اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی بسیار عرضی و طولی است و بالغ بر ۳۳ شورای معاونین دارد. قطعاً کمیسیون عمران بعد از تشکیل دولت بحث تفکیک وزارت راه و شهرسازی را دنبال خواهد کرد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: ما می‌خواستیم از همین ابتدا رئیس‌جمهور دو وزیر برای این حوزه به مجلس معرفی کند اما آقای قالیباف در راستای تعامل با دولت کوتاه آمد.

نمایندۀ مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: خود آقای پزشکیان تأکید دارد که به نظر کارشناسان توجه دارد. حتی آقای عبدالعلی زاده که وزیر مسکن و رئیس ستاد آقای پزشکیان بود معتقد بود که تفکیک باید انجام شود. همه معاونان، مدیران و بخش خصوصی نیز معتقدند که تفکیک باید انجام شود. ما نیز معتقدیم که ظرف ۶ ماه آینده باید این تفکیک صورت گیرد.